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Teknikföretagens synpunkter -
Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen 
och Myndigheten för digital förvaltning 
(Fi2025/00654 ) 

Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges 
export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars 
konkurrenskraft och driva den hållbara utvecklingen framåt. Tillsammans med 
företag över hela landet formar vi teknikbranschens framtid – för vi är 
tekniksverige. 

Teknikföretagen tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på 
rubricerat förslag och har följande kommentarer. Digitalisering och 
användandet av digital teknik skapar möjligheter för höjd produktivitet, nya 
affärsmöjligheter och är en möjliggörare för ökat miljö- och hållbarhetsarbete 
och är således viktigt för konkurrenskraft och tillväxt. Inte minst för svensk 
teknikindustri. Därför är regeringens digitaliseringspolitik, och hur det offentliga 
väljer att styra och leda denna, så klart av stor betydelse för Teknikföretagen 
och dess medlemsföretag. 

Sedan 2018 har Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) haft i uppdrag att 
samordna digitaliseringen inom offentlig sektor, medan sektorsmyndigheten 
Post- och telestyrelsen (PTS) ansvarar för bland annat digital inkludering, 
digital infrastruktur och tillsyn över digitala nät och tjänster. Denna uppdelning 
har lett till ett splittrat ansvar där ingen myndighet haft mandat eller kapacitet 
att ta ett helhetsgrepp. Många uppgifter kopplade till digitalisering har 
dessutom lagts ut på andra myndigheter, vilket ytterligare splittrat bilden. 
Resultatet har blivit att strategiska digitaliseringsinitiativ tenderat fastna i 
gränsdragningsfrågor, dubbelarbete eller långsam implementering. Det är 
särskilt tydligt för horisontella områden och regleringerar som AI, data och 
cybersäkerhet. Internationella jämförelser har också visat att många länder gör 
kraftfulla satsningar och att Sverige hamnar längre ner på listorna än vi borde 
inte minst kring offentligt sektors digitalisering, AI och cybersäkerhet. 

För Teknikföretagen är det tydligt att det finns ett överlapp och symbios 
mellan privat och offentlig sektor i fråga om digitalisering och användandet av 
digital teknik. Vi välkomnar därför regeringens inställning som kommit till 
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uttryck såväl i det nu aktuella uppdraget som i den nyligen presenterade nya 
digitaliseringsstrategin och som signalerar en vilja att höja ambitionerna och på 
allvar accelerera digitaliseringen av Sverige. Ett viktigt verktyg för att realisera 
denna inställning är, enligt vår uppfattning, en (1) samlande digitaliserings-
myndighet. Vi välkomnar därför också rapporten och instämmer i den 
övergripande analysen att en sammanslagen myndighet skulle kunna såväl ge 
ett starkare stöd till regeringen som omhänderta stora och komplexa frågor 
inom digitaliseringsområdet och att det finns tydliga synergieffekter. Enligt 
Teknikföretagens bedömning borde dock inte, till skillnad från vad som anges i 
rapporten, en sammanslagning per se behöva innebära att leveransförmågan 
påverkas negativt i någon större omfattning. Det beror i stället i hög grad på 
vilka förmågor ledningen besitter och förfogar över men också på hur tydligt 
uppdraget från regeringen är – såväl vad gäller sammanslagningen som 
myndighetens samlade uppgifter. Enligt Teknikföretagens bedömning borde 
regeringen ge besked om en sammanslagning redan i budgetpropositionen i 
höst så att ledning, och personal, får en tydlig planeringshorisont. 

Sammanfattning 
̶ Teknikföretagen välkomnar rapporten och instämmer i analysen att en 

sammanslagning av de bägge myndigheterna är ett viktigt steg för en 
kraftsamling för digitalisering med tydliga fördelar. 

̶ Teknikföretagen anser att regeringen bör hantera frågan skyndsamt och 
redan i budgetpropositionen hösten 2025 bör ge tydligt besked om tidplan 
och process för sammanslagningen. 

Maria Rosendahl 

Näringspolitisk chef 
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